R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​209
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Esta vereadora foi procurada por moradores do Conjunto Habitacional “Leandro Alarcão Dias” (Comerciários III) que anseiam por melhorias no bairro.

As guias estão cheias de mato, necessitando de limpeza e capinação.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar um mutirão para a limpeza e capinação do mato nas guias e sarjetas existentes nas ruas do Conjunto Habitacional “Leandro Alarcão Dias” (Comerciários III), atendendo a pedidos de moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2019.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB
ALO/aco